
Základní škola a Mateřská škola Kudlovice
příspěvková organizace, okres Uherské Hradiště

Kudlovice 105, Babice 687 03, IČO 750 21 536
zskudlovice@zsmskudlovice.cz, www.zsmskudlovice.cz, tel. 725 166 595

Výroční zpráva o činnosti školy

Školní rok 2021/2022

http://www.zskudlovice.cz


Obsah

Základní údaje o škole 3
Charakteristika školy 4
Údaje o pracovnících školy 5
Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 6
Přijímací řízení 7
Výsledky výchovy a vzdělávání 7
Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 10
Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných
a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 11
Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování 12
Výukové a výchovné projekty 13
Další aktivity školy 15
Spolupráce školy s ostatními partnery 18
Hodnocení školy 19
Výsledky inspekční činnosti ČŠI a jiných kontrol 19
Školní stravování 20
Základní údaje o hospodaření školy 21
Realizované projekty financované z cizích zdrojů 21
Závěr výroční zprávy 22
Příloha č. 1 23
Příloha č. 2 25

2

https://docs.google.com/document/d/1_iHGL57nK3SoCqMkRQ4vgmxScIUy9c50/edit#heading=h.gjdgxs
https://docs.google.com/document/d/1_iHGL57nK3SoCqMkRQ4vgmxScIUy9c50/edit#heading=h.3j2qqm3


1. Základní údaje o škole

Název: Základní škola a Mateřská škola Kudlovice,

příspěvková organizace, okres Uherské Hradiště

Adresa: Kudlovice 105, 687 03 Babice, kraj Zlínský

IČO: 750 21 536

IZO: 102 731 454

REDIZO: 600 124 096

Telefon: 725 166 595

Email: zskudlovice@zsmskudlovice.cz

Web: www.zskudlovice.cz

ID schránky školy: zzpy8sb

Zřizovatel: Obec Kudlovice

Kudlovice 39, Babice 687 03

IČO 00 291 072

Ředitelka školy: Mgr. Barbora Havlíková

Datum konkurzu: 8. 6. 2016

Datum jmenování: 1. 8. 2016

Zařazení do sítě škol: 20. 2. 1996

Škola sdružuje:

Základní školu kapacita 50 žáků IZO 102 731 454

Mateřskou školu kapacita 28 dětí IZO 107 612 887

Školní družinu kapacita 30 žáků IZO 119 100 240

Školní jídelnu kapacita 70 osob IZO 103 267 441

Školní jídelnu - výdejnu kapacita 28 dětí IZO 150 073 038

Školská rada, předsedkyně: Mgr. Dagmar Šiková, DiS.

Vzdělávací program: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání

v ZŠ a MŠ Kudlovice

č. j. MŠMT 79-01-C/01 Základní vzdělávání

3

mailto:zskudlovice@zsmskudlovice.cz
http://www.zskudlovice.cz


2. Charakteristika školy

Základní škola - malotřídní základní škola s 1. stupněm.

Školní rok 2021/22

I. (1. ročník) 6 žáků

II. (2. + 3. ročník) 11 + 8 žáků

III. (4. + 5. ročník) 6 + 6 žáků

Celkem: 3 třídy 37 žáků

Mateřská škola – jedno smíšené oddělení s celkem 26 dětmi.

Školní družina - zapsáno 30 žáků.

Školní jídelna - 70 strávníků, zajišťuje stravování žáků základní školy, mateřské školy,

zaměstnanců organizace.

Školská rada

Volby proběhly v roce 2022, příští se budou konat na podzim roku 2026.

Za rodiče (zákonné zástupce žáků) byla zvolena předsedkyně Školské rady.

Za pedagogický sbor byla na pedagogické radě zvolena učitelka MŠ.

Za zřizovatele (Obec Kudlovice) byl jmenován člen zastupitelstva obce.

Předsedkyně Školské rady byla zvolena dne 18. 5. 2022. Během školního roku se uskutečnily

dvě společné schůze, na kterých byly probírány připomínky k výroční zprávě školy, zprávě

o hospodaření organizace a řešeny náměty a připomínky k výuce a ke školním aktivitám, ŠVP

a strategii rozvoje školy.

4



3. Údaje o pracovnících školy

Základní škola – pedagogičtí zaměstnanci
Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Aprobace Praxe

1. ředitelka ZŠ a MŠ 1,00 vysokoškolské 1. st. ZŠ, speciální ped. 21 let

2. učitelka 1. st. ZŠ 1,00 vysokoškolské 1. st. ZŠ 19 let

3. učitelka 1. st. ZŠ 1,00 vysokoškolské 1. st. ZŠ 13 let

4. učitelka AJ 0,7272 vysokoškolské 2. st. ZŠ 14 let

5. asistentka pedagoga 0,50 úplné stř. odborné kurz AP 4 roky

6. asistentka pedagoga 0,50 úplné stř. odborné kurz AP, vychovatelství 34 let

Školní družina – pedagogičtí zaměstnanci
Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Aprobace Praxe

1. vychovatelka ŠD 0,75 vysokoškolské sociální ped.,
vychovatelství

8 let

Mateřská škola – pedagogičtí zaměstnanci
Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Aprobace Praxe

1. vedoucí učitelka MŠ 1,00 úplné střední odborné učitelství MŠ 38 let

2. učitelka MŠ 1,00 úplné střední odborné učitelství MŠ 16 let

Nepedagogičtí a externí pracovníci
Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Praxe

1. vedoucí ŠJ 1,00 úplné střední odborné 32 let

2. kuchařka 1,00 střední odborné 3leté 10 let

3. uklízečka/školnice ZŠ 1,00 střední odborné 3leté -

4. uklízečka/školnice MŠ 1,00 střední odborné 3leté -

5. účetní externí úplné střední odborné -

6. mzdový účetní externí - -

7. administrativní pracovník 0,5 úplné střední odborné

5



4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků (PP) a odborný rozvoj

nepedagogických pracovníků (NP)

Název Datum a
místo
konání

Počet
účastní
ků

Částk
a

Financov
ání

PP
ŠD

Družení naživo 15. 10. 2021
Olomouc

1 300,- zřizovatel

PP
ZŠ

Pohybové a psychomotorické hry 3. 6. 2022
Uh. Hradiště

1 1250,- ONIV

PP
ZŠ

První třída - na co se můžete těšit,
na co se připravit?

15. 9. 2021
On-line

1 350,- zřizovatel

PP
Ř

Hospitace v praxi ředitele školy 11. 1. 2022
On-line

1 1250,- ONIV

PP
Ř

Autoevaluace školy - praktické
postupy

9. 3. 2022
On-line

1 2165,
90

ONIV

PP
MŠ

Boj o špetku aneb nové trendy v
psaní rukou

8. 2. 2022
On-line

1 900,- zřizovatel

NP Nakládání s odpady ve školní
jídelně podle nového zákona

17. 2. 2022
On-line

1 1197,
90

zřizovatel

PP
ZŠ

Rozvíjíme čtenářskou a
matematickou gramotnost /
Zábavné vyučování na 1. stupni ZŠ

9. 11. 2021
On-line

1 500,- ONIV

PP
ZŠ

Formativní hodnocení - jednoduché
techniky

8. 3. 2022
On-line

1 1200,- zřizovatel

PP
ZŠ

The P.A.R.K. Conference:
International Conference for
Teachers of English

2. 4. 2022
Brno

1 850,- ONIV

PP
ZŠ

Informatika v příkladech (pro 1.
stupeň ZŠ)

3. 6. a 16. 6.
2022
Uh. Hradiště

1 1590,- ONIV

PP
ZŠ

Žák se specifickými poruchami
učení v naukových předmětech

10. 2. 2022
On-line

1 590,- ONIV

PP
ZŠ

Revize RVP ZV - Startovací balíček -
Práce s daty, základy informatiky - 1.
stupeň ZŠ

21. 2. 2022
On-line

1 - -

PP
ZŠ

Revize RVP ZV, Základy algoritmizace
a programování

27. 5. 2022
On-line

1 - -

PP
ZŠ

Oxford Explore Together 26. 5. 2022
On-line

1 - -

6



5. Přijímací řízení

Zápis do prvního ročníku ZŠ

Zápis dětí do prvního ročníku ZŠ pro školní rok 2022/23 proběhl opět tak, jak jsme byli

zvyklí. Po dvouleté pauze jsme mohli opět přivítat předškoláky ve škole. Téma zápisu bylo

"Včelí školička". Naše škola se proměnila ve včelí úl, paní učitelky a naši páťáci se přestrojili

za včelky a chodby se proměnily v letní louku. Každý z našich tří předškoláků si prošel

v doprovodu rodičů a své "Včelky průvodkyně" celou trasu úkolů.

Termín zápisu byl 4. dubna 2022.

Do nového školního roku 2022/23 byli přijati 3 budoucí prvňáčci.

6. Výsledky výchovy a vzdělávání

Ve všech ročnících probíhala výuka podle školního vzdělávacího programu s názvem Školní

vzdělávací program pro základní vzdělávání v ZŠ a MŠ Kudlovice. Tento školní

vzdělávací program byl vytvořen pedagogy školy a celé znění programu je pro veřejnost

zpřístupněno v kanceláři ředitelky školy, u vchodu školy a pro dálkový přístup na webových

stránkách školy.

Škola průběžně reaguje na pokyny MŠMT a upravuje a aktualizuje školní vzdělávací program

tak, aby byl v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem MŠMT.

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami byli vzděláváni podle individuálních

vzdělávacích plánů, které pro ně byly vypracovány s ohledem na doporučení

pedagogicko-psychologických poraden.

Školní rok byl opět specifický kvůli celosvětovému šíření pandemie koronaviru. Výuka

během školního roku probíhala prezenční i distanční formou. Při distanční výuce byla

využívána především aplikace Google Classroom.

7



Celkový prospěch žáků v I. pololetí 2021/22
Ročník Počet žáků Prospělo

s vyznamenáním

Prospělo Neprospělo

1. 6 6 0 0

2. 11 11 0 0

3. 8 8 0 0

4. 6 4 2 0

5. 6 5 1 0

Celkem 37 34 3 0

Celkový prospěch žáků ve II. pololetí 2021/22
Ročník Počet žáků Prospělo

s vyznamenáním

Prospělo Neprospělo

1. 5 5 0 0

2. 11 11 0 0

3. 8 8 0 0

4. 6 3 3 0

5. 6 6 0 0

Celkem 36 33 3 0

8



Dotace hodin pro jednotlivé předměty

Ročník 1. 2. 3. 4. 5.

Český jazyk 9 9 8 8 7

Anglický jazyk - 1 3 3 3

Matematika 4 5 5 5 5

Prvouka 2 2 3 - -

Přírodověda - - - 2 2

Vlastivěda - - - 2 2

Hudební výchova 1 1 1 1 1

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1

Tělesná výchova 2 2 2 2 2

Informatika - - - - 1

Celkem 20 22 24 26 26

Celková dotace hodin pro 1. stupeň je 118.

Výchovná opatření v I. a II. pololetí školního roku 2021/22 udělena nebyla.

V průběhu školního roku 2021/22 nebyly zaznamenány neomluvené hodiny.

Jeden žák 1. ročníku od II. pololetí školního roku 2021/22 přestoupil do ZŠ Ostrožská Lhota.

Pět žáků, kteří dne 30. června 2022 dokončili 5. ročník, budou pokračovat ve vzdělávání ve

školním roce 2022/23 v Základní škole Babice. Jeden žák 5. ročníku byl přijat k dalšímu

vzdělávání na ZŠ Unesco v Uherském Hradišti. Jeden žák 4. ročníku bude pokračovat

v základním vzdělávání v ZŠ Zdounky.

9



7. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP

Cíle školního vzdělávacího programu škola naplňovala formou prezenční (v 1. - 3. ročníku) a

částečně i distanční výuky (ve 4. - 5. ročníku), prostřednictvím exkurzí, projektů a jiných

výchovně vzdělávacích akcí. Vzdělávací obsahy a očekávané výstupy stanovené pro

jednotlivé ročníky či jednotlivá vzdělávací období byly zvládnuty. Ve školním roce 2021/22

jsme se zaměřili především na:

1) podporu realizace kurikulární reformy (ŠVP, formativní učení),

2) podporu vzdělávání žáků se SVP,

3) podporu rozvoje čtenářské a matematické gramotnosti,

4) podporu rozvoje přírodovědného vzdělávání (exkurze, výukové programy mimo školu),

5) podporu znalostí a dovedností v oblasti dopravní výchovy (především žáci 4. a 5 ročníku),

6) podporu ICT vzdělávání – v souvislosti s dálkovou výukou došlo ke zlepšení školního

vybavení notebooky, tablety a k využívání řady výukových programů.

Rezervy ve vzdělávání:

1) podpora čtenářské gramotnosti

2) podpora ICT vzdělávání - priorita

10



8. Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami,

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové

přípravy

Stav žáků s podpůrnými opatřeními k 30. červnu 2022

Důvody podpůrných opatření Počet žáků Předmět speciálně

pedagogické péče

Asistent pedagoga

- úvazek

Specifické poruchy učení 4 3 0,5

Specifické poruchy chování 3 3 0,5

Celkem 7 6 1

Ve školním roce s integrovanými žáky pracovala učitelka ZŠ – speciální pedagog v rámci

individuálních hodin (Předmět speciálně pedagogické péče). V rámci dopoledního vyučování

s žáky pracovaly jednotlivé paní učitelky a asistentka pedagoga. Integrovaným žákům byly

zakoupeny speciální kompenzační pomůcky a pracovní materiály, určené k nápravě obtíží ve

vzdělávání.

Ve školním roce 2021/22 nebyli na naší škole diagnostikovaní nadaní a mimořádně nadaní

žáci.

Vzhledem k tomu, že se ve školním roce 2021/22 do školy nepřihlásil žádný žák - cizinec,

nebylo třeba zajišťovat jazykovou přípravu žáků.

11



9. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování

Škola má zpracovaný Minimální preventivní program a jeho vyhodnocení je zpracováno

jako samostatný dokument školy.

Prevence rizikového chování:

● spolupráce pověřené učitelky jako školního metodika prevence s třídními učitelkami

při řešení všech problémů ve škole,

● vzdělávání v metodikách preventivní výchovy, včetně seznámení s dokumenty MŠMT,

● pestrá nabídka mimoškolních aktivit (viz činnosti ŠD, soutěže a jiné školní aktivity) -

dle aktuálních nařízení MZd ČR,

● péče o žáky s SPU – speciální program v rámci vyučování i jako kroužek,

● spolupráce a informování rodičů (online třídní schůzky, individuální jednání s rodiči),

● spolupráce s dalšími institucemi: KPPP a ZDVPP Zlín, PPP v Uherském Hradišti,

SVP Help Uherské Hradiště, Policie ČR, HZS ZLK, dětský lékař.

Komplexní program dlouhodobé prevence rizikového chování

Prevence rizikového chování na škole představuje aktivity v těchto oblastech:

● prevence drogové závislosti, alkoholismu, kouření; virtuálních drog (PC, televize,

video); kyberšikany; patologického hráčství (gamblerství); šikanování; záškoláctví;

rasismu, intolerance; vandalismu a jiných forem násilného chování.

Základní cíle MPP na školní rok 2021/22 byly splněny.

Žádné závažné jevy v dané oblasti nebyly řešeny.

12



10. Výukové a výchovné projekty

Ve školním roce 2021/22 se nám podařilo realizovat mnoho naplánovaných akcí i

projektových dnů. Dne 1. září 2021 jsme se všichni společně sešli na slavnostním zahájení

nového školního roku, kde jsme přivítali šest našich nových prvňáčků.

V pátek 22. října 2021 si žáci užili sportovní dopoledne. 1. - 3. třída jela autobusem do

Starého Města, kde pro ně bylo připraveno sportovní dopoledne na Rybníčku. Všichni si

prošli naučnou Človíčkovu stezku plnou vědomostí i úkolů, a pak si zasportovali s trenérem

v kryté hale. 4. - 5. třída pokračovali autobusem do Uherského Hradiště, kde je čekalo

dovádění na Dopravním hřišti.

Dne 15. listopadu 2021 jsme se s celou školou i s paní starostkou Renatou Čechmánkovou

vydali do Zlína na prohlídku Filmových ateliérů. Ti mladší se podívali na přípravu nového

večerníčkového seriálu o Prasátku Lojzíkovi. Žáci 4. a 5. třídy si vyzkoušeli, jak se dělá

animace. Závěrem byla pro nás připravena krásná exkurze se zajímavým výkladem. Všechny

to moc bavilo a na památku jsme si odnesli 6 krátkých animovaných filmů, které jsme si

v rámci workshopu vyrobili.

V pondělí 29. listopadu 2022 jsme měli projektový den na téma - Robotika. Tento projektový

den byl zaměřen na základy informatického myšlení, robotiky a algoritmizace. Žáci byli

rozděleni do dvou skupin ve dvou třídách. 1. - 3. třída pracovala ve dvojicích z Ozoboty. Učili

se programování robotů pomocí barevných kódů zakreslených fixou na papír a s použitím

tabletu. Naučili se zadávat robotovi příkazy, ovládat jeho rychlost, speciální pohyby, změnit

barvu světel apod. Na konci lekce si ukázali programovatelný létající dron, který i roztančili.

Druhou skupinu tvořili žáci 4. a 5. třídy. Ti se seznámili s možnostmi výukové edice hry

Minecraft. Ukázali si jednodušší tvorbu algoritmů k ovládání postaviček. Potom si vyzkoušeli

programování virtuálního robota k hledání rizika požáru a zamezení jeho vzniku.

Od 6. prosince do 13. prosince 2021 z důvodu vysoké nemocnosti pedagogických

zaměstnanců a žáků školy ředitelka ZŠ po dohodě s MŠMT vyhlásila změnu organizace

školního roku a žáci zůstali doma. Probíhala nepovinná distanční výuka.

13



Dne 31. ledna 2022 na den rozdávání pololetního vysvědčení jsme si celá naše ZŠ udělali

výlet do Brna. Nejdříve naše cesta směřovala do Planetária, kde jsme shlédli výukový

program na téma naše Sluneční soustava. Děti poznaly nejznámější hvězdy, planety,

pozorovaly noční oblohu a také se vydaly na výlet vesmírem z pohledu kosmonauta. Pak nás

čekala dlouho očekávaná návštěva VIDA SCIENCE CENTRA, kde jsme měli objednaný

program “Alchymisté”.

Žáci zde poznali, že svět je plný zázračných věcí a dějů, užili si pokusy, jak se z vody stane

ledová kostka nebo pára nad hrncem, pozorovali změnu skupenství a vlastností látek.

Dne 18. března 2022 jsme navštívili Slovácké divadlo v Uherském Hradišti. Slavnostně

oblečeni a usazeni v sedadlech na balkoně jsme netrpělivě čekali na ponožkové představení

Lichožrouti. Byli jsme vtaženi do děje o trampotách lichožrouta Hihlíka, který nás spolu

s ostatními lichožrouty bavil kouzelnými maskami, vtipnými dialogy a písničkami. Děti si

představení náramně užívaly, nadšeně tleskaly a výskaly, obzvláště při bublinkové bitvě by se

nejraději přidaly k hercům. Představení předčilo veškerá očekávání, dokonce se živá

inscenace ve Slováckém divadle líbila dětem více než filmové zpracování. A zároveň jsme se

ujistili, že divadlo má pořád své kouzlo a nezměnila to ani dvouletá nucená pauza.

Dne 8. dubna 2022 jsme v rámci projektového dne navštívili Muzeum v přírodě - skanzen

Rochus v Uherském Hradišti. Tématem byl výukový program s názvem “Od fašanku do

Velikonoc”, který byl zaměřen na zvyky a tradice našich předků během svátků jara. Ve

skanzenu žáci procházeli celým areálem a u jednotlivých chaloupek a statků se seznamovali

se životem a zvyky svých předků a aktivně se zapojovali do řemeslné tvorby. Učili se plést

pomlázku, rozlišovat druhy kořenů rostlin, péct mazanec a různé techniky zdobení kraslic.

Také jsme společné vynesli “Morenu”. V 11:00 jsme se všichni přesunuli zpět do školy, kde

jsme si shrnuli průběh celého dopoledne a následně si získané dovednosti žáci vyzkoušeli

v průběhu výuky výtvarné, hudební a pracovní výchovy.

14



11. Další aktivity školy

Letošní školní rok jsme zahájili jako už tradičně akcí družiny a 23. září 2021 jsme se se

školou, školkou i rodiči a prarodiči sešli na hřišti v Kudlovicích na DRAKIÁDĚ. Všichni si

donesli krásné, barevné draky, které jsme vypustili do oblak.

Dne 26. října 2021 se uskutečnil tradiční lampionový průvod obcí Kudlovice, který byl

zakončen krásným ohňostrojem na místním hřišti.

Dne 21. listopadu 2021 pořádala obec Kudlovice v místním kulturním domě Vánoční jarmark.

Všichni žáci naší školy tuto akci zahajovali besídkou na téma “koledování”. Zavzpomínali

jsme na doby, kdy děti oblečené v krojích chodily dům od domu, říkaly různé říkanky, zpívaly

koledy a hospodáři v chalupě jim za to vždy dali do košíčků něco dobrého na zub. Zapojily se

i paní učitelky a připravily všem tvořivý koutek, kde si mohli návštěvníci vyrobit velké

závěsné hvězdy z papíru, svícínky na vánoční stůl nebo třeba sněhuláka ze dřeva jako

výzdobu před dům. Dále si mohli udělat korálkový strom nebo si ozdobit perníčky, které pak

s chutí snědli. Nedělní odpoledne si všichni moc užili a spokojeně odcházeli domů se

spoustou výrobků.

Tak, jako každý rok, jsme si ráno před vyučováním opět připomínali v naší škole advent.

Nechyběly koledy, pranostiky ani různé úkoly pro žáky jako zpestření čekání na příchod

Ježíška. Vše vyvrcholilo 22. prosince 2021, kdy jsme se sešli u stromečku a rozdali si dárky.

S přáním krásných Vánoc a šťastného nového roku jsme se odebrali na vánoční prázdniny.

Dne 22. února 2022 se v rámci družiny konal Maškarní karneval. Žáci i paní učitelky přišli

hned ráno v kostýmech do školy, i když probíhalo běžné dopolední vyučování. Odpoledne

začal pořádný maškarní rej. Žáci měli k dispozici stůl plný dobrého jídla a pití. Zatančili si na

karnevalové diskotéce a svoji šikovnost a obratnost si vyzkoušeli v různých soutěžích.

Dne 25. března 2022 se u nás ve škole konal první ročník pěvecké soutěže lidových písní

- Zazpívej, Slavíčku, na pěknú notečku. Tako akce byla odpoledne v rámci družiny a mohli

se přijít podívat i rodinní příslušníci. Soutěže se zúčastnily 4 děti z naší školky a 8 žáků ze

školy. Všichni před soutěží pilně trénovali. Porota byla složena z vybraných učitelek naší ZŠ

a MŠ a naší paní starostky. Hlasování neměli vůbec jednoduché a diplomy s různým

umístěním se rozdávaly velmi těžce. Všichni účinkující byli opravdu moc šikovní a kromě

diplomů a bouřlivého potlesku si odnesli i velkou zkušenost.

15



Ve dnech 28. března a 29. března 2022 se opět konal sběr papíru. Po dvou letech jsme vyrazili

v rámci školní družiny do ulic naší obce. Žáci se rozdělili do skupin a rozebrali si kárky.

Postupně jsme objeli celou obec a sbírali od našich občanů balíky papírů, které jsme pak

naložili do připraveného kontejneru z Kovosteelu. Za utržené peníze pak zaplatíme dětem

odměnu v rámci nějakého výletu třeba do Lanáčku nebo Galaxie.

Jedna z nejoblíbenějších tradičních akcí školy “ČARODĚJNICE” byla letos obzvláště

vydařená. Konala se v pátek 29. dubna 2022. Žáci a zaměstnanci naší školy, děti ze školky,

jejich rodinní příslušníci a tradičně i naši bývalí žáci se tentokrát sešli uprostřed obce na

památkovém domě u Strmenských. Pro děti i jejich rodiče byly připraveny na pěti

stanovištích nelehké úkoly, které daly zabrat. Nakonec se všichni dočkali pokladu v podobě

sladké odměny a drobnosti. Po úkolech děti čekalo kromě běhání a řádění s kamarády také

opékání špekáčků, pálení čarodějnic a soutěžení ve vřískotu. Po setmění jsme se rozloučili

s rodiči a vydali se ke škole. Než jsme se ve škole uložili ke spánku, shlédli jsme pohádku,

hráli si a dokonce jsme podnikli noční stezku odvahy, kterou nám nachystali naši bývalí žáci.

Pro mnohé z nás to byla skutečně zkouška odvahy. Unavení a plní zážitků jsme se po spánku

ve třídách ráno vypravili do svých domovů.

V pondělí 30. května 2022 jsme dětem ze školy a školky objednali ke dni Dětí sportovní a

zábavné dopoledne v lanovém centru v Otrokovicích. I když bylo chladnější počasí, děti si

společné dopoledne v Lanáčku skvěle užily.

Ve středu 8. června 2022 jsme téměř v plném počtu naskákali do autobusu a vyrazili vstříc

dobrodružství uprostřed Vizovických vrchů do kempu Revika na třídenní školní výlet. První

den jsme si užívali ubytovávání v chatkách, krásnou mokrou přírodu, a když na chvíli přestalo

pršet, využili jsme to k procházce na Janův hrad. Volné chvilky děti trávily nejen se svými

spolužáky, ale zapojily se i do hry s druháky z Brna nebo s osmáky ze Slavičína, kteří zde

také byli na školních výletech. Noc bez rodičů (pro mnohé první) zvládly všechny děti na

jedničku a přivítalo je ranní sluníčko. O to radostněji jsme se vydali na celodenní výlet do

Vizovic. Tam nás čekala exkurze v čokoládovně, aktivní odpočinek v zámeckém parku a

prohlídka zámeckých komnat. Samozřejmě jsme nemohli vynechat nákup suvenýrů a

čokoládových dobrot ze zdejší výrobny. Při odchodu z Vizovic nám začalo pršet, takže jsme

měli možnost vyzkoušet funkčnost nabalených pláštěnek. Zjistili jsme, že hodinová chůze

v silném dešti má své kouzlo. Promáčení, ale šťastní jsme dorazili do kempu. Ve chvíli, kdy

se nám všem podařilo najít poslední kousky suchého oblečení, přestalo pršet a děti si tak

16



mohly užívat hraní s novými kamarády. Pátek byl ve znamení balení a utrácení posledních

drobných. Tento výlet se stal pro děti příležitostí vyzkoušet si, že i přes nepřízeň počasí a

drobné nepohodlí se dá zažít spousta legrace a dobrodružství.

Tento školní rok se hrál i florbal. Čtyři týmy florbalistů se postupně účastnily turnajů

v Halenkovicích a Huštěnovicích. Kromě domácích týmů hráli florbalisté ze Slovácka,

Spytihněvi, Halenkovic, Huštěnovic a Luhačovic. Naši sportovci si jednotlivé zápasy užili a

vraceli se plní zážitků. ,,Bylo to fajn, děti nabraly zkušenosti a v konfrontaci s týmy, které

jsou výběrové a trénují vícekrát za týden, to nahnaly bojovností," zhodnotil sportovní

dopoledne trenér našich florbalistů.

Rok se s rokem sešel a my jsme ukončili ten letošní opět „Zahradní slavností“, kterou již po

několik let pořádají rodiče pro děti i učitele. Počasí nám přálo, a tak jsme se mohli všichni

sejít na školní zahradě a občerstvit se tím, co kdo přinesl. Vyvrcholením celé slavnosti bylo

"Pasování prvňáčků na čtenáře" a "Křest předškoláků na školáky". Prvňáci přečetli pohádku

„O Palečkovi“ a zvládli to opravdu skvěle. Bylo vidět, že odvedli s rodiči i paní učitelkou

dobrou práci. A na malých předškolácích bylo znát, že jsou hrdí na to, jak po prázdninách

vykročí s aktovkou vstříc nové budoucnosti.

Ve středu 30. června 2022 jsme si slavnostně předali vysvědčení a rozloučili jsme se s našimi

šesti páťáky, kteří si pro nás připravili prezentaci o průběhu jejich života v ZŠ Kudlovice. Pro

paní učitelky páťáci upekli obrovský dort, který byl pro všechny sladkou tečkou za školním

rokem 2021/2022.

17



12. Spolupráce školy s ostatními partnery

Obec Kudlovice

Škola každoročně zajišťuje ve spolupráci se zřizovatelem nejen kulturní vystoupení žáků při

různých příležitostech. V tomto školním roce proběhly tyto akce:

- Drakiáda

- Lampionový průvod

- Vánoční jarmark (besídka žáků celé ZŠ Kudlovice)

- Sběr papíru

- Ukliďme Česko

- Čarodějnice

- Zahradní slavnost

- Den dětí

- Beseda pro důchodce (vystoupení žáků MŠ)

- Vítání občánků

I v tomto školním roce jsme dvakrát napsali příspěvek o fungování ZŠ a MŠ do Kudlovského

zpravodaje.

V letošním školním roce byla díky finanční i organizační podpoře zřizovatele kompletně

zrekonstruována školní zahrada.

Plavecká škola Uherské Hradiště

Ve školním roce 2021/22 proběhl v souladu se ŠVP povinný plavecký výcvik ve 2. a 3.

ročníku, ale i předplavecká výuka v 1. ročníku a zdokonalovací kurz plavecké výuky pro žáky

4. a 5. ročníku.

Krajská pedagogicko - psychologická poradna, pobočka v Uherském Hradišti

Spolupráce s KPPP je na dobré úrovni:

● zjišťování důvodů SPU a SPCH,

● poradenská činnost při práci s žáky s podpůrnými opatřeními různého stupně,

● pravidelné schůzky se speciálním pedagogem ve škole.

Odbor školství a sportu MĚÚ v Uherském Hradišti

Odbor školství, mládeže a sportu KÚ Zlínský kraj

● metodické vedení, poradenská činnost v oblasti řízení

18



13. Hodnocení školy

Ve školním roce 2021/22 se škola zapojila do výběrového testování žáků 3. a 5. ročníků ve

spolupráci se společností Scio. Dále pak probíhalo na škole zjišťování výsledků žáků na

úrovni 5. ročníků základních škol prostřednictvím inspekčního systému elektronického

testování InspIS SET, realizované v rámci kontrolního šetření České školní inspekce. Ve

srovnání s ostatními školami, které byly do testování zapojeny, žáci naší školy vykazují

průměrné výsledky. Naším důležitým úkolem pro další období je především zaměření na

posílení čtenářské gramotnosti u žáků. K žádným jiným výrazným výkyvům během tohoto

školního roku nedošlo.

14. Výsledky inspekční činnosti ČŠI a jiných kontrol

Kontrolní činnost ČŠI proběhla prostřednictvím inspekčního systému elektronického

testování InspIS SET v období od 9. května do 3. června 2022.

Kontrolní činnost Krajské hygienické stanice Zlínského kraje v tomto školním roce

neproběhla.

19



15. Školní stravování

Ve školním roce 2021/22 se ve školní jídelně stravovalo 37 žáků ZŠ a 26 dětí MŠ. Dále

školní jídelna vaří pro zaměstnance školy.

Kategorie strávníků Počet strávníků

děti MŠ 3-6 let 26

děti MŠ 7 let 0

děti ZŠ 7 – 10 let 27

děti ZŠ 11 – 14 let 10

Zaměstnanci 9

Celkem 72

Svačiny pro žáky ZŠ 35

20



16. Základní údaje o hospodaření školy

Hospodaření příspěvkové organizace se řídí finančním plánem a peněžními prostředky

získanými vlastní činností. Ve školním roce 2021/22 čerpala naše škola finanční prostředky ze

tří zdrojů (podrobněji v příloze č. 2):

● Kraj – přímé neinvestiční výdaje – jsou přidělovány na zajištění hlavní činnosti. Jde

o účelové prostředky na platy, odvody zákonného pojištění, na pracovní pomůcky a

další vzdělávání pedagogických pracovníků.

● Obec Kudlovice (zřizovatel) - provozní prostředky - tento příspěvek je určen

k úhradě nákladů souvisejících s její hlavní činností, včetně nákladů neinvestiční

povahy na opravy a údržbu majetku obce ve správě organizace.

● Evropské sociální fondy

Výnosy 9 109 622,40

Náklady 9 096 514,55

Hospodářský výsledek 13 107,85

Schválená Zpráva o hospodaření školy za rok 2021 bude dostupná v kanceláři školy a na

Obecním úřadu Kudlovice.

17. Realizované projekty financované z cizích zdrojů

V tomto školním roce škola navázala na spolupráci s Operačním programem Výzkum, vývoj

a vzdělání (OPVVV).

Pokračujeme v projektu v rámci Výzvy Šablony III – Výzva 80 v ZŠ a MŠ Kudlovice. Z této

dotace jsme pořídili nové pomůcky pro děti i žáky a realizovali několik projektových dnů ve

škole i mimo školu.

21



18. Závěr výroční zprávy

Ve školním roce 2021/22 se škola vrátila k běžné výuce ve školních lavicích. Díky novým

zkušenostem z distanční výuky učitelé více využívali informační technologie, žáci si

osvojovali nové vědomosti pomocí notebooků, tabletů a multidotykové tabule. Klasická

výuka tak byla o něco zábavnější a tajuplnější nejen pro žáky, ale i pro samotné učitele. Stejně

jako jdou dopředu světové technologie, snaží se i naše venkovská škola v moderních

technologiích nezaostávat. Zároveň však škola ctí tradiční venkovské zvyky, vede žáky

k udržování místních tradic a k zapojení do života v obci.

Pedagogickou radou projednáno: 29. 8. 2022

Školskou radou schváleno: 23. 9. 2022

Vypracovala: Mgr. Barbora Havlíková

22



Příloha č. 1

Plán akcí ZŠ na školní rok 2021/2022

ZÁŘÍ
● 1. 9. Slavnostní zahájení školního roku
● 23. 9. Drakiáda

ŘÍJEN
● 22. 10. Sportovní dopoledne na Rybníčku a na Dopravním hřišti UH
● 26. 10. Lampionový průvod

LISTOPAD
● 15. 11. Školní výlet do Zlína - Filmové ateliéry
● 21. 11. Vánoční jarmark na KD Kudlovice
● 29. 11. Projektový den v ZŠ - Robotika

PROSINEC
● 3. 12.  Mikulášská nadílka v ZŠ
● 6. - 13. 12. Uzavření školy
● 22. 12. Vánoční dopoledne v ZŠ

LEDEN
● 31. 1. Rozdávání pololetního vysvědčení
● 31. 1. Školní výlet do Brna - Planetárium + VIDA

ÚNOR
● 17. 2. Zahájena výuka plavání
● 22. 2. Maškarní den

BŘEZEN
● 18. 3. Slovácké divadlo - Lichožrouti
● 28. - 29. 3. Sběr papíru

DUBEN
● 2. 4. Ukliďme Česko
● 4. 4. Zápis do 1. třídy ZŠ
● 8. 4. Výukový program Od fašanku do Velikonoc - Rochus UH
● 22. 4. Zazpívej, slavíčku - soutěž zpěváků ZŠ a MŠ
● 29. 4. Čarodějnice

23



KVĚTEN
● Předškolička - každou středu od 13:00
● 20. 5. Dopravní hřiště UH (4.+5. ročník)

ČERVEN
● 1. 6. Dětský den
● 7. 6. Focení žáků v ZŠ
● 8. - 10. 6. Školní pobyt - Revika Vizovice
● 27. 6. Zahradní slavnost - rozloučení se šk. rokem, pasování prvňáčků na

čtenáře, křest předškoláků
● 30. 6. Slavnostní ukončení šk. roku, rozdání vysvědčení, rozloučení s páťáky

24



Příloha č. 2

VÝNOSY
Rozpočet pro rok 2021

Provoz Odpisy Investice Celkem
Zřizovatel 1 490 000,00 56 000,00 1 546 000,00
Kraj 6 780 098,00
ESF 267 625,92
Celkem 8 593 723,92

Ostatní výnosy za rok 2021
Stravné 317 411,00
Stravné důchodci 25 794,00
Školné MŠ 68 680,00
Školné ŠD 15 400,00
Ostatní – úroky, příspěvky rodičů na pomůcky, plavání, doprava 44 776,60
Celkem 472 061,60

Čerpání rezervního fondu 43 836,88
Výnosy celkem 9 109 622,40

NÁKLADOVÉ POLOŽKY
Náklady čerpané z dotace kraje

Mzdy 4 876 165,00
OON (Dohody) 11 332,00
Zdravotní a sociální odvody 1 648 141,00
FKSP 98 524,00
ONIV 145 936,00
Celkem 6 780 098,00

Náklady čerpané z ESF
Mzdy 146 356,00
Zdravotní a sociální odvody 44 463,00
FKSP 2 631,00
Ostatní 74 176,00
Celkem 267 626,00

25



Náklady čerpané z provozní dotace - zřizovatel
Účet 501 (spotřeba materiálu)
Čisticí prostředky 56 188,00
Kancelářské potřeby 18 975,00
Učebnice, pomůcky, odborná literatura 9 249,00
DDHM do 3 tis. 6 985,00
Potraviny 333 053,00
Ostatní materiál 134 007,55
Celkem 558 457,55
Účet 502 (energie)
Teplo 187 317,00
Elektrická energie 112 186,00
Voda 27 385,00
Celkem 326 888,00

Účet 511 (opravy a údržba) 17 151,00
Účet 512 (cestovné) 390,00

Účet 518 (služby)
Telefon 19 340,00
OTR 7 589,00
Zpracování mezd 29 280,00
Poplatky banka 12 051,00
Poplatky VIS, KEO 13 065,00
Plavecká škola -
Doprava 17 341,00
Revize 17 629,00
Správa internetu, upgrade, antivir 92 865,00
Ostatní služby 159 388,00
Celkem 368 548,00

Účet 521 (mzdy, dohody)
Mzdy ŠJ, MŠ 233 901,00
Dohody ZŠ, MŠ, kroužky 66 168,00
Čerpání fondu odměn 0,00
Celkem 300 069,00

Účet 524 (odvody sociální, zdravotní)
Sociální 58 006,00
Zdravotní 21 053,00
Celkem 79 059,00

26



Účet 527 (FKSP, preventivní zdravotní prohlídky)
FKSP 4 678,00
Semináře, preventivní zdravotní prohlídky 18 472,00
Celkem 23 150,00

Účet 525 (zákonné pojištění Kooperativa) 21 953,00
Účet 549 (ostatní náklady z činnosti – pojistné) 31 477,00
Účet 551 (odpisy) 56 000,00

Účet 558 (drobný dlouhodobý majetek)
ZŠ 265 648,00
MŠ
ŠJ
Celkem 265 648,00

FONDY
Účet 411 (fond odměn)
Počáteční zůstatek 79 500,00
Příděl z HV 2020 10 000,00
Čerpání 0,00
Konečný zůstatek 89 500,00

Účet 412 (FKSP)
Počáteční zůstatek 141 855,96
Tvorba fondu – 2 % z hrubých mezd 105 835,00
Čerpání fondu - příspěvek na obědy, dary, rekreace. 86 873,00
Konečný zůstatek 160 817,96

Účet (ESF)
Počáteční zůstatek 333 798,71
Čerpání Mzdy 146 356,00

Odvody 44 463,00
FKSP 2 631,00
Ostatní – administrace projektu 74 176,00

Konečný zůstatek 66 172,71

27



Účet 413, 414 (rezervní fond)
Počáteční zůstatek 536 854,71
Příděl z HV 2020 64 945,54

ESF -
Čerpání ESF 267 625,92

Ostatní čerpání 43 835,88
Konečný zůstatek 290 338,45

Účet 416 (fond investic) Byl tvořen z odpisů, které se po proúčtování vrací zřizovateli.
Počáteční zůstatek 28 013,60
Tvorba fondu 56 000,00
Čerpání 56 000,00
Konečný zůstatek 28 013,60

Výnosy 9 109 622,40
Náklady 9 096 514,55
Hospodářský výsledek 13 107,85

28


